PAGE

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2006 г.
№ 29-С
Об утверждении «Положения об организации приема граждан

депутатами Совета депутатов Ярцевского городского поселения

Ярцевского района Смоленской области»

Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект «Положения об организации приема граждан депутатами Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области»

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить «Положение об организации приема граждан депутатами Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области» (приложение №5 к протоколу №14 от 29.06.06г.)

2. Опубликовать в газете «Вести Привопья»  «Положение об организации приема граждан депутатами Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области»

    Председатель Совета депутатов

   Ярцевского городского поселения

   Ярцевского района Смоленской области ______________С.Ф.Соколов

      «___» июня 2006г.
Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

[image: image1.png]

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРИЕМА ГРАЖДАН
ДЕПУТАТАМИ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение к решению городского Совета депутатов

№ 29-С
 от 29.06.2006г.
г. Ярцево 2006 г.

1. Общие положения.
1.1.  Одной из форм деятельности депутата является работа с избирателями.

1.2. В своей деятельности депутат руководствуется интересами избирателей округа, целями социально-экономического и культурного развития муниципального образования, своей предвыборной программой и убеждениями.

1.3. Основным методом работы с избирателями является индивидуальный прием граждан, работа с письмами избирателей.

1.4. Индивидуальный прием граждан осуществляется по графику, в соответствии с настоящим Положением.

1.5. Прием жителей города  председателем Совета депутатов проводится по адресу улица Гагарина, 9, I этаж здания городской администрации, кабинет № 24  с 8-00 час. до 17-00 час. Запись по телефону: 4-27-44

2. Порядок обращения граждан к депутатам.

2.1. Граждане могут обращаться непосредственно в Совет депутатов, или к депутату своего избирательного округа.

2.2. Непосредственно в Совет депутатов граждане обращаются по вопросам, требующим принятия по ним решения Советом депутатов. Прием граждан ведет Председатель Совета депутатов или его заместитель.

2.3.  Прием граждан по личным вопросам, не требующим решения Совета депутатов, осуществляется депутатами соответствующего избирательного округа.

2.4. Письменные обращения, поступившие в адрес Совета депутатов, в соответствии с пунктами 2.2 и 2.3 направляются председателем Совета депутатов в виде поручений в соответствующие постоянные комиссии или непосредственно депутатам избирательного округа по месту проживания граждан.

3. График приема граждан депутатами в округах

	№

округа
	Ф.И.О.
	Контактный телефон
	Адреса  проживания граждан
	Место и время приема

	1
	Апраксина
Валентина

Ивановна
	4-20-01
	Улицы: Восточная, ДРСУ, Маршала Жукова, Механизаторов, Озерная, Победы, Сафоновская, Толстого, Целинная, Дуброво, Макаренко, ЛММС, Озерищенское лесничество, Речная.
	Яковлевская начальная школа,

С 10-00 до 13-00

Каждый первый четверг месяца

	1
	Добычин
Александр

Сергеевич
	4-36-37

4-23-84
	Улицы: Братьев Лобасовых, Гене​рала Армии Алтунина, Заозерная, За​речная, Ленинградская (от дома № 19 до конца улицы), Маршала Лосика, Мечтателей, Полевая, Северная, Сен​ная, Шоссейная; переулки: Полевой, Северный, Сенные 1-й, 2-й, Тупой, 8 Марта, Железнодорожная, Зеленая, Кольцевая, Куйбышева, Кутузова, Матросова, Молодежная, Пес​чаная, Слободская, Степная, Суворо​ва, Текстильщиков, Шевченко, Эн​гельса; переулки: Кольцевой, Песча​ный, Слободской
	 Фабрика «Пианино»
С 14-00 до 17-00
Каждый первый понедельник месяца

	1
	Иванов
Владимир

Иванович
	4-26-17
	Улицы: Советская (дома № 14, 16, 18, 18а, 19, 21, 22/2, 23, 25, 28, 29, 31), Школьная (дома № 3, 5, 7, 9, 12,14).
	 ГК КПРФ
С 14-00 до 17-00
Каждый первая пятница месяца

	1
	Ильин

Виталий Александрович
	4-50-52

	Улицы: Базарная, Глинки, Кирова, Красина, Ленинградская (от начала улицы до дома № 19), Московская, Нахимова, Пригородная, Проселоч​ная, Пушкина, Советская (нечетная сторона — от дома № 33 до дома № 65, четная - от дома № 30 до дома № 60), Халтурина, Чехова, Чкалова, Школьная (дома № 10, 16); пере​улки: Красина 1-й, 2-й, Московский, Пригородный, Проселочный, Советс​кий, Чехова
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Ярцев​ская детско-юношеская спортивная школа, ул. Советская, д.24, тел.4-18-87
С 14-00 до 17-00
Каждая последняя пятница месяца

	1
	Прокопенкова
 Галина
 Дмитриевна
	4-46-31,

3-15-26
	Улицы: Вельская, Верещагина, Карьерная, Коммунальная, Крылова, Верхняя Набережная, Островского, Советская (дом № 10), Титенкова, Транспортная, Трудовая, Туннельная, Школьная (дом № 2); переулки: Ба​зарный, Школьный (дома № 10,10а); проезды: Бельские 1-й, 2-й; Остро​вские 1-й, 2-й.
	Центр детского и юношес​кого творчества, Школьный переулок, д.8, тел.4-14-52
С 14-00 до 17-00
Каждая вторая среда месяца

	2
	Бухалов
 Юрий

Валентинович
	3-20-20

	Улицы: Гончарная, Деповские 1-я, 2-я, 3-я, Духовщинское шоссе, Крес​тьянская, Муравьева, Нагорная, Пер​вомайский ручей, В.Н.Прохорова, Ра​бочая 1-я, Революционная, Большая и Малая Садовая, Смоленская, Чеканова; переулки: Деповские 1-й, 3-й, Крестьянский, Нагорный; проезды: Духовщинские 1-й, 2-й, 3-й, Смоленс​кие 1-й, 2-й, 3-й; поселок Пологи, ули​цы: Горная, Дружбы, Запольная, Кир​пичная, Мичурина, Новаторов, Песоч​ная, Урожайная, Центральная; пере​улки: Кирпичный, Мичурина, Новато​ров, Центральный.

	 Муниципальная средняя (полная) общеобразовательная шко​ла №6, ул. Рабочая, д.20,
тел.3-01-57
С 14-00 до 17-00
Каждая первая суббота  месяца

	2
	Добровольская

Елена
Рудольфовна
	4-14-52
	Улицы: Гагарина (дома № 1, 2, 3,4, 6, 7/18, 8,10/20), Ленинская, Луначар​ского, К.Маркса (дом № 9), Чайковс​кого (дома № 5, 7); 20 лет Победы, Авиаторов, Красных Партизан, Парковая, Сол​нечная, Танкистов; переулки: Танкис​тов 1-й, 3-й ул. Интерна​циональная, К.Маркса (дома № 11а, 13, 15), Чернышевского (дома №1,8,10)
	 ГК КПРФ
С 14-00 до 17-00
Каждый первая пятница месяца

	2
	Конашенков
Николай

Григорьевич
	4-21-49

	Улицы: 50 лет Октября (от дома № 16 до конца улицы), 9 Мая, Артилле​ристов, Декабристов, Космонавтов (без дома № 57), Краснофлотская, Лесная, Логи-3, Новикова, Погранич​ников, Советская (нечетная сторона - от дома № 55 до конца улицы, четная - от дома № 60 до конца ули​цы), Чернышевского (нечетная сторо​на - от дома № 33 до конца улицы, четная - от дома № 48 до конца улицы); переулки: Декабристов, Крас​нофлотский, Лесной
	 МУП «Управляющая компания ЖКХ»
Ул. М.Горького, д.28/1
Ежедневно с 8.00 до 17.00

(в рабочие дни)

	2
	Кондрашов
Анатолий Владимирович
	3-01-57 р.
 3-01-38 р.
	Улицы: Кузнецова, Лазо, Мира, Но​вые 1-я, 2-я, 3-я, Рабочий поселок, Туль​ских политбойцов, Фомченкова, Чапае​ва; переулки: Кривой, Кузнецова, Первомайский, Рабочие 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, Фомченкова; проезды Новые 1-й, 2-й; Кузнецова, Лазо, Мира, Но​вые 1-я, 2-я, 3-я, Рабочий поселок, Туль​ских политбойцов, Фомченкова, Чапае​ва; переулки: Кривой, Кузнецова, Пер​вомайский, Рабочие 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, Фомченкова; проезды Новые 1-й, 2-й.

Улица Советская (дома № 7, 9,11); Школьный переулок (дома № 1_3.5.7).
	Муниципальная средняя (полная) общеобразовательная шко​ла №6, ул. Рабочая, д.20,
 тел.3-01-57
С 14-00 до 17-00
Каждый  первый, третий  четверг месяца

	2
	Марченкова
Елена

Владимировна
	4-27-93
	Улицы: 50 лет Октября (от начала улицы до дома № 16), Братьев Шаршановых (нечетная сторона. - от на​чала улицы до дома №41, четная-от начала улицы до дома №44), М.Горь​кого (дома №4,4а, 6,9/16, 10/14,11/1, 12), Краснооктябрьская (нечетная сто​рона - от начала улицы до дома № 29а и дом № 31; четная - от начала улицы до дома № 14),'Рокоссовского (нечет​ная сторона - от начала улицы до дома № 21, четная - от начала улицы до дома № 26), Чернышевского (не​четная сторона - от дома № 3 до дома № 33, четная - от дома № 12 до дома №48); переулок Чернышевского. Улицы: М.Горького (от дома № 33 до конца улицы), Пугачева.  М.Горького (дома № 13, 14, 15,16,17,21,22,23,24,25,26, 26а, 27, 28/1, 28/2, 28/3, 28/4, 30),
	Муниципальная средняя (полная) общеобразовательная шко​ла №4
кабинет № 13
С 14-00 до 17-00
Каждый первый, третий вторник месяца

	3
	Алещенкова
Альбина

 Сергеевна
	5-49-37,
5-37-98
	Проспект Металлургов (дома № 1/2,3,5,7,9,11,13,15,17,19).

	Муниципальная средняя (пол​ная) общеобразовательная школа № 7, пр.Металлургов, д.25,     тел.5-49-37
кабинет № 7
С 14-00 до 17-00
Каждая первая пятница месяца

	3
	Баландина
Валентина

Владимировна
	4-15-41 р.

	Проспект Металлургов (дома № 6, 8,12,14, 16, 30); улицы: Воро​шилова, Колхозная, Кооперативная, Красная, Партизанская, Старозавопье; переулки: Партизанский 2-й, Смо​ленские 1-й, 2-й.

	 Муниципальная средняя (полная) общеобразовательная шко​ла №7
С 16-00 до 17-00
Каждая последняя пятница месяца

	3
	Купреева
Татьяна

Анатольевна
	5-49-37

5-37-98
	Проспект Металлургов (дома № 18, 22, 23,'24, 28, 32, 34, 50).

	Муниципальная средняя (пол​ная) общеобразовательная школа № 7, пр.Металлургов, д.25,     тел.5-49-37)
кабинет № 7
С 14-00 до 17-00
Каждая первая пятница месяца

	3
	Маковецкий
Виктор
Исакович
	 5-48-77
	Улицы: Братьев Шаршановых (не​четная сторона - от дома № 41 до конца улицы, четная - от дома № 44 до конца улицы), Гагарина (дома № 11, 13, 14, 16, 19, 21, 23), Красноок​тябрьская (нечетная сторона - дом № 29а и от дома № 33а до конца ули​цы, четная - от дома № 14 до конца улицы), Первомайская, Чайковского (от дома № 15 до конца улицы). Улица Гагарина (дома № 25, 28, 29, 31, 34, 37, 39, 40, 50, 54, 55, 56), Ком​сомольская, Космонавтов (дом № 57), Красноармейская, Красногвар​дейская, Луговая; Пржевальского, Ро​коссовского (нечетная сторона - от дома № 21 до конца улицы, четная -от дома № 26 до конца улицы); пере​улки: 50 лет Октября, Красногвардей​ские 1-й, 2-й.
	Муниципальная средняя (пол​ная) общеобразовательная школа № 2, ул.Гагарина, д.52, тел.4-21-80
С 14-00 до 17-00
Каждый последний четверг м-ца

	3
	Соколов
 Сергей
Федорович
	 4-27-44
	Проспект Металлургов (дома № 26, 36, 38, 44, 48, 52, 56); улица Энту​зиастов (дома № №13, 13а, 15, 17).
	Муниципальная средняя (полная) общеобразовательная шко​ла № 10, ул. Старозавопье, д.15,
 тел.5-05-30)
С 14-00 до 17-00
Последняя пятница месяца

	4
	Алещенков
 Григорий

 Алхимович
	9-91-49,
9-91-24
	Микрорайон Пронькино, улицы: Гоголя, Дорожная, Маяковского, Некрасова, Пионерская, Садовая, Тургенева; переулки: Дорожный, Загородный
	 Муниципальная средняя (полная) общеобразовательная шко​ла №9
С 14-00 до 17-00
Каждый последний вторник месяца

	4
	Киреев
Александр

Николаевич
	5-47-85
	Улицы: 30 лет Победы (дома № 11, 15), Энтузиастов (дома № 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 45, 51, 53).
Проспект Металлургов (дома № 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39/19);
 30 лет Победы (дома № 13,17), Автозаводская (дома № 8, 10),
Эн​тузиастов (дома № 21, 25).
	Муниципальная средняя (пол​ная) общеобразовательная школа № 7, пр.Металлургов, д.25,     тел.5-49-37
кабинет № 7
С 14-00 до 17-00
Каждая первая пятница месяца

	4
	Ковалева
Татьяна

Владимировна

	Улицы: Автозаводская (дома № 34 36, 38, 39, 40, 41, 42),
Строителей (дома №4, 8, 10).
	Муниципальная средняя (полная) общеобразовательная шко​ла №9
С 14-00 до 17-00
Каждый последний вторник месяца

	4
	Никуленков
Евгений
Гаврилович
	4-53-44
	Улица Автозаводская (дома № 2 4, 6, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 30)

Улица Ольховская (дома № 1,2,3,4,6,8)

	Муниципальная средняя (полная) общеобразовательная шко​ла №9, ул.Автозаводская, д.18 тел. 5-46-09)
С 14-00 до 17-00
Каждый второй вторник месяца __

	4
	Фомченков
Николай

Николаевич
	 5-44-82

 9-22-81
	Дом-интернат для престарепых граждан и инвалидов,
Улицы: Дачная, Отрадная, Сосновая; Ярцевское лесничество; переулки: Дачные 1-й, 2-й, 3-й, 4-й.

	Дом-интернат для престарелых граждан и инвалидов, ул. Дачная, д.20, тел.5-60-38
С 14-00 до 17-00, каждая пятница

PAGE
7